[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2015 г.
                                 № 369                                       г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского района
от 15.10.2013 г. № 1212 «Об утверждении
муниципальной программы Цимлянского района
«Экономическое развитие и инновационная экономика»
В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1212 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам  Погосян С.Б.

Глава Цимлянского района
                          А.К. Садымов
Постановление вносит

отдел экономического прогнозирования  и закупок
Администрации Цимлянского района

Приложение

к постановлению

Администрации
Цимлянского района
от 27.05.2015 г.  № 369
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение
к постановлению Администрации Цимлянского района от 15.10.2013г. № 1212 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Экономическое развитие и инновационная экономика»
1. в разделе 8:
1.1. В пункте 8.4  Основное мероприятие 2.3. «Консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в редакции:

«Основное мероприятие 2.3. «Консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства».
Срок реализации – 2014 – 2020 годы.

В рамках данного мероприятия планируется реализация следующих мер:

1. Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и гражданам, желающим организовать собственное дело, по вопросам налогообложения, бухгалтерского учета, кредитования, правовой защиты и развития предприятия, бизнес-планирования, посредством обеспечения действия единых стандартов оказания информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства и гражданам, желающим организовать собственное дело, обеспечения взаимодействия организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства, и службы занятости населения района;

2. Создание и обеспечение муниципальных информационных систем, и обеспечение их функционирования с целью формирования и ведения реестра субъектов МСП, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, - получателей государственной поддержки;

3. Организация и проведение конференций, семинаров, «круглых столов», мастер-классов, тренингов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства. Проведение семинаров, мастер-классов, тренингов, «круглых столов» планируется по таким темам, как применение законодательства о проверках субъектов малого и среднего предпринимательства, вопросы оформления трудовых отношений с работниками и кадровому документообороту субъектов малого и среднего предпринимательства, практики разрешения спорных ситуаций, налогообложения и бухгалтерского учета субъектов малого и среднего предпринимательства;
4. Организация и проведение «круглых столов», посвященных празднованию Дня российского предпринимательства;
5. Привлечение к участию субъектов МСП в выставочно-ярмарочных мероприятиях.
2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в редакции:

	«Приложение № 3
к муниципальной программе
Цимлянского района «Экономическое
развитие и инновационная экономика»

Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	400,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0

	ответственный исполнитель – Отдел экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
	902
	X
	X
	X
	400,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0

	Подпрограм​ма 1
	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Цимлянский район
	исполнитель – Отдел экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района всего,

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 1.1

	Создание благоприятной для инвестиций административной среды на территории Цимлянского района
	Отдел экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
	902
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 1.2

	Обеспечение мероприятий, направленных на формирование благоприятного инвестиционного имиджа
	Отдел экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
	902
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограм​ма 2
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Цимлянском районе
	исполнитель – Отдел экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района, всего,

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	400,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0

	Основное
мероприятие 2.1

	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства – начинающим предпринимателям на возмещение части затрат по организации собственного дела
	Отдел экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
	902
	0412
	132

6715
	810
	333,0
	661,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0

	Основное
мероприятие 2.11

	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части лизинговых платежей, в том числе первоначального взноса»
	Отдел экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
	902
	0412
	132

6713
	810
	67,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2.2

	Содействие развитию организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства
	Отдел экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
	902
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2.3

	Консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
	902
	X
	X
	X
	0
	39,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2.4

	Методическое, аналитическое, организационное обеспечение деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
	902
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2.5

	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности среди молодежи
	Отдел экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
	902
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Верно: управляющий делами                                                                                                          Н.И. Безбабнов[image: image2.png]

PAGE
4